АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2024                                                                                                              № 8
п. Приозерный
  О внесении изменений в постановление администрации Приозерного сельсовета  № 3 от 09.01.2019 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выписка из похозяйственной книги»
 В целях доступного и качественного исполнения муниципальной услуги, в соответствии с приказом Минсельхоза России от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании Устава муниципального образования Приозерный сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести следующие изменения в постановление администрации Приозерного сельсовета № 3 от 09.01.2019 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выписка из похозяйственной книги»:
- п. 2.5 изложить в следующей редакции:
   «Срок предоставления муниципальной услуги.

Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 3 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении выписки из книги. В случае представления заявителем заявления через Многофункциональный центр срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня передачи заявления Многофункциональным центром в Администрацию Приозерного сельсовета».
- п. 3.3.4 изложить в следующей редакции:

   «Результатом выполнения административной процедуры является подготовка проекта выписки из похозяйственной книги либо проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Срок выполнения данной административной процедуры не должен превышать трех рабочих дней».
- п. 3.4.2 изложить в следующей редакции:

   «Глава Администрации Приозерного сельсовета рассматривает представленные документы, подписывает выписку из похозяйственной книги либо уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги и направляет их уполномоченному специалисту. Максимальный срок выполнения действий данной административной процедуры не должен превышать трех рабочих дней.
- п. 3.4.4 изложить в следующей редакции:
   «Результатом выполнения административной процедуры является:
1) выдача выписки из похозяйственной книги;
2) выдача (направление) уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.
Максимальный срок выполнения данной административной процедуры не должен превышать трех рабочих дней».
     2. Опубликовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования Приозерный сельсовет порядке.
     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          Глава сельсовета                                                                  К.Н. Клисаков